国家发展和改革委员会关于调整南方电网电价的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_321243.htm 国家发展和改革委员

会关于调整南方电网电价的通知（发改价格［2006］1229号

）广东、广西、云南、贵州、海南省（区）发展改革委、物

价局、电力公司，南方电网公司： 为疏导电价矛盾，筹措水

库移民后期扶持资金，促进可再生能源发展，经国务院批准

，决定适当调整电价水平。现将有关事项通知如下： 一、适

当调整上网电价。 （一）为解决煤价上涨以及铁路运价调整

对电价的影响，南方电网有关省（区）电网统调燃煤机组（

含热电联产机组）上网电价（含税，下同）提价标准每千瓦

时分别为：广东省1.42分钱、广西自治区2.28分钱、云南

省1.53分钱、贵州省2.06分钱、海南省1.04分钱。同时，适当

提高部分低电价、亏损电厂的上网电价，有关电厂具体电价

水平见附件六。 （二）对2006年底以前投运烟气脱硫设施且

尚未在上网电价中考虑脱硫成本的统调燃煤机组，经省级环

保部门验收合格并经省级价格主管部门确认后，上网电价每

千瓦时提高0.015元。有关发电企业执行脱硫电价后，要切实

运行脱硫设施。如环保部门在线监测结果显示电厂脱硫设施

未正常运行，省级价格主管部门应取消其脱硫电价。 （三）

为促进“西电东送”战略的顺利实施，将贵州省、云南省送

广东的送电价格从每千瓦时0.28元提高到0.30元。 （四）为有

利于引导中小水电结构调整，同意云南省对单机5万千瓦及以

下新投产水电标杆电价试行上网丰枯分时电价，具体办法由

云南省发展改革委制定，报我委备案。 （五）提高新投产机

组标杆上网电价。省级电网统一调度范围内新投产未安装脱

硫设备的燃煤机组（含热电联产机组）上网电价每千瓦时分

别调整为：广东省0.4382元、广西自治区0.3618元、云南

省0.2553元、贵州省0.2726元、海南省0.3724元；安装脱硫设备

的机组（含循环流化床机组）上网电价按本条第二款规定每

千瓦时加价0.015元。新投产机组进入商业运营后，上网电价

一律按上述价格执行。 （六）电价调整后，发电企业要加强

管理，挖潜降耗，努力消化煤炭价格上涨等成本增支因素。

二、为缓解南方电网内各省（区）电网输配电工程还本付息

压力，将广东、广西、贵州省（区）电网输配电价每千瓦时

提高0.2分钱，云南省电网输配电价每千瓦时提高0.6分钱。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com